

令和4年度事業活動計算書

(自) 令和04年 04月 01日 (至) 令和05年 03月 31日

こじか荘

短期入所事業所

(単位:円)

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増減
収 益	介護保険事業収益	13,422,556	14,876,928	△1,454,372
	居宅介護料収益	10,703,730	11,952,370	△1,248,640
	(介護報酬収益)	9,633,357	10,730,490	△1,097,133
	介護報酬収益	8,718,228	9,555,153	△836,925
	介護予防報酬収益	915,129	1,175,337	△260,208
	(利用者負担金収益)	1,070,373	1,221,880	△151,507
	介護負担金収益(公費)	78,248	130,882	△52,634
	介護負担金収益(一般)	890,444	977,495	△87,051
	介護予防負担金収益(公費)	12,486	0	12,486
	介護予防負担金収益(一般)	89,195	113,503	△24,308
	利用者等利用料収益	2,636,395	2,883,593	△247,198
	食費収益(公費)	262,988	217,862	45,126
	食費収益(一般)	1,263,867	1,408,211	△144,344
	居住費収益(公費)	229,900	192,170	37,730
	居住費収益(一般)	809,780	912,170	△102,390
	その他の利用料収益	69,860	153,180	△83,320
	その他の事業収益	82,431	40,965	41,466
	補助金事業収益	82,431	40,965	41,466
	補助金事業収益(公費)	82,431	40,965	41,466
	その他の収益	20,460	0	20,460
サービス活動収益計		13,443,016	14,876,928	△1,433,912
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部 費 用	人件費	13,418,044	13,093,399	324,645
	職員給料	8,150,013	8,118,784	31,229
	職員賞与	2,072,412	2,048,958	23,454
	賞与引当金繰入	558,523	570,417	△11,894
	非常勤職員給与	801,277	494,862	306,415
	派遣職員費	52,990	160,113	△107,123
	法定福利費	1,782,829	1,700,265	82,564
	事業費	3,513,079	3,395,201	117,878
	給食費	1,270,579	1,168,358	102,221
	介護用品費	269,645	240,616	29,029
	保健衛生費	69,154	43,360	25,794
	被服費	137,340	136,510	830
	教養娯楽費	7,731	11,094	△3,363
	日用品費	15,078	16,662	△1,584
	水道光熱費	1,255,627	1,033,759	221,868
	燃料費	204,225	261,813	△57,588
	消耗器具備品費	77,248	229,155	△151,907
	保険料	23,554	12,113	11,441
	教育指導費	1,941	1,042	899
	車両費	153,534	210,843	△57,309
	雑費	27,423	29,876	△2,453
	事務費	454,360	552,006	△97,646
	福利厚生費	66,295	54,704	11,591
	職員被服費	59,102	56,887	2,215
	事務消耗品費	15,312	18,577	△3,265
	印刷製本費	48,612	29,216	19,396
	修繕費	37,301	43,906	△6,605
	通信運搬費	29,190	23,944	5,246
	手数料	37,403	46,638	△9,235
	保険料	90,403	108,360	△17,957
	賃借料	17,167	32,801	△15,634
	租税公課	0	8,100	△8,100
	保守料	50,255	127,793	△77,538
雑費	3,320	1,080	2,240	
減価償却費	185,732	158,649	27,083	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△125,739	△125,739	0	
サービス活動費用計		17,445,476	17,073,516	371,960

令和4年度事業活動計算書

(自) 令和04年 04月 01日 (至) 令和05年 03月 31日

こじか荘

短期入所事業所

(単位:円)

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増減
	サービス活動増減差額	△4,002,460	△2,196,588	△1,805,872
サービス活動外増減の部	収 受取利息配当金収益	11	23	△12
	益 サービス活動外収益計	11	23	△12
	費			
	用 サービス活動外費用計	0	0	0
	サービス活動外増減差額	11	23	△12
	経常増減差額	△4,002,449	△2,196,565	△1,805,884
特別増減の部	収 拠点区分間繰入金収益	3,227,000	2,785,000	442,000
	益 特別収益計	3,227,000	2,785,000	442,000
	費 固定資産売却損・処分損	1	0	1
	車輜運搬具売却損・処分損	1	0	1
	用 特別費用計	1	0	1
	特別増減差額	3,226,999	2,785,000	441,999
	当期活動増減差額	△775,450	588,435	△1,363,885
繰越活動増減額の部	前期繰越活動増減差額	2,108,253	1,519,818	588,435
	当期末繰越活動増減差額	1,332,803	2,108,253	△775,450
	次期繰越活動増減差額	1,332,803	2,108,253	△775,450